11 hisque peractis *scripsi* consentientibus *Peipero* et *Kochio*, his quippe pactis A itidem A, utrum  
*scripsi*, cratium *Kochius* trabicularum A, trabecularum *Letronnus* 12 calcatiu A, calcatu  *tabu-  
landarum A *aperte corruptum*; *fort.* *scrib.* iumentorum pragmenta A, corr. *Forcellinius* s. u. *tabulo*  
13 tantum fida A, tantummodo *coni.* *Kochius* 14 animandis A, animantibus *Forcellinius*. 15 quisque  
16 qui etiam perinanibus A, corr. *Klugius* ubi suis *incertum an sius**

culpae sernari pro his quibuscum fugerat reum. Quare exim iter solito patientius facit. Ptolomeum nero Lagi praeire susceptum Besum ad seque perducere antemittit. Nec mora, uinctum offerunt, una ceu flamma ira eius extinta. Ita increpitum perfidiae sernilis probrique eoque nomine uerberatum ad poenae conperendinationem custodiri in tempora mandat; in ceteros uenia liberalis.

XXXV. Hisque in hunc modum gestis exim sibi equorum numerum integrat, qui admodum plurimi omni genere difficultatum uarie defecerant. Ipse ire Maracundam contendit, quae Sogdianis est regia, Tanaimque exim, qui subortus e Caucaso ingressurusque hyrcanum mare Asiam Europamque dispergit. Eius pars fertur Tanaidos humata paludibus maeotis emergere deuuo causasque Euxino dare, ut cursu quo uoluitur urgeatur. Eo itinere tamen praemissos Macedonum 10 castra metatum in prouiso offusi paucis indigenae opprimunt obtruncantque, qui in triginta haud minus milibus Alexandro uenienti obuersari decreuerant. Enim mox Alexandro ingruente ad montium celsiora conrepunt. Sed ubi eis primo conflictu fortuna blandita est, Alexandro erus sagitta transiecto, ulterius ausi eo usque caeduntur, ut iux octo de triginta milibus laberentur.

XXXVI. Quibus gestis Abii Seythae Homero iustitiae laudati legatione se dedunt moremque  
gesturos nictori profitentur, quantum solis corporibus queant, quoniam quisque pauperior liberior  
infestatore. Eorum denique moribus delectatus remissis adiungit studio uera discendi, qui quid  
olerent aut uiuerent renuntiarent. Ipse progressus ad Tanaim illic quoque urbem sibi instituit  
audisparem magnitudine cognominibus Alexandrii, idque usui cauens, si quando post  
eadem militaretur. Sed inconciliantibus Besi sociis iugumque gentium nominantibus metu  
oenae septem urbes consulto pari graecos custodes interimunt. Quarum quae Cyri ciuitas  
icta Craterus multa cum militum manu mittitur obsessurus, ne quid ultra liberius queant.  
Ipse Gazam primo congressu aliasque quattuor biduo capit.

XXXVII. Tunc Cyram adgreditur situ murisque firmissimam, quam quindecim scilicet  
rmatorum milia tuerentur nullis uictualibus indigentia. Iamque machinis in id admotis  
epente amnem, ut prius animo praesumpserat, qui eam urbem agmine turbido interfluit transit.